
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

212 24/02/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

CARNEVALE 2020 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EVENTO 

DEL 24.02.2020 (C.I.G.): Z772C29666 

(C.I.G.):  Z162C296BA 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

CONSIDERATO che ai sensi degli art. 3, 2° comma, del D.Lgs N°267/2000 il Comune 
è l’Ente a finalità generali, che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria 
comunità, esercitando tutte le funzioni amministrative che non siano espressamente 
attribuite ad altri soggetti; 
 

CONSIDERATO che le finalità che il Comune si è dato nell’esercizio della sua 
autonomia, vi è anche la promozione della cultura, con la valorizzazione della 
tradizione e del costume locale; 
 

VISTO che ogni anno è tradizione festeggiare la giornata di “Carnevale”, organizzando 
spettacoli ed animazione mediante giochi individuali e a squadre, balli di gruppo, musica 
per bambini sit – com e palloncini modellati;   
 

VISTA la deliberazione di Giunta n.16 del 19.02.2020, con la quale è stata disposta di:   
 

APPROVARE le premesse parte  integrante e sostanziale della delibera de qua e quale 
motivazione ai sensi di art. 3 di L. n. 241/90; 

APPROVARE  la manifestazione denominata Carnevale 2020 da realizzarsi il giorno 24 
febbraio 2020 presso il Polo Scolastico “ Adamo Zuccarini ” in via L. Ruggieri; 
 

DEMANDARE al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione  di tutti gli atti successivi e 
conseguenti per la regolare esecuzione della manifestazione; 
 

RENDERE, con successiva votazione unanime, il presenta Atto immediatamente 
eseguibile. 
 
 

PRESO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale di Corropoli  ha organizzato in 
collaborazione con l’Istituto Comprensivo per la giornata di Lunedì 24 Febbraio 2020 
presso il Polo Scolastico “ Adamo Zuccarini ” in via L. Ruggieri dalle ore 09.00 alle ore 
12.30, una manifestazione denominata “Carnevale 2020 a scuola con le maschere della 
tradizione”, con animazione, giochi e ballo in tema carnevalesco;   
 

CONSIDERATO che all’interno della manifestazione in oggetto, è stato programmato il 

progetto: “Crea la tua mascherina”, ove i bambini creeranno la propria mascherina di 
Carnevale colorandola a proprio piacere.  
 

PRESO ATTO dei preventivi per l’attuazione della manifestazione in oggetto pervenuti da:  



 

 

 TDIS serigrafia di Teresa Di Sabatino avente sede in  Via dei Castani, 5/B – 64014 
Martinsicuro (TE) 
P.IVA 01673080675, acclarato al protocollo di questo ente al n°2180 del 
18.02.2020, avente ad oggetto: “ Stampa di n° 400 mascherine nere su carta 300 

gr. formato A5, per un importo pari ad  € 40,00 + IVA 22%, per un totale pari ad € 

48,80 IVA INCLUSA;  

 Ass. Cult. Nereto 2000 avente sede in Via Leopardi, - 64015 Nereto (TE) acclarato 
al protocollo di questo ente al n°2146 del 17.02.2020, avente ad oggetto: “ 
Preventivo con 2 costumi del Carnevale Storico, con animazione, per un importo 

pari ad  € 500,00 + IVA 22%, per un totale pari ad € 660,00 IVA INCLUSA; 

 Ass. WILLCLOWN Pescara Onlus, |avente sede in Via Iseo n°15 - 65010 Spoltore 
(PE) P. IVA 01793700681, per l’animazione di alcuni volontari, per un contributo 

pari ad € 200,00;  

per un totale complessivo pari ad € 908,80 IVA INCLUSA ; 
 

CONSIDERATO CHE, a seguito di indagine nel mercato libero, si ritiene meritevole di 
approvazione dei preventivi di cui sopra, in quanto confacente alle esigenze di questa 
Amministrazione Comunale;  
 

PRESO ATTO CHE si rende necessario provvedere all’impegno di spesa di € 908,80 IVA 
INCLUSA, quale importo necessario per la riuscita dell’evento culturale di cui si tratta;  
 

VISTO il D.lgs 50/2016 di “attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione , sugli appalti pubblici e sulle 
procedure dell’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. 
 

VISTO l’art. 36, comma 3, lettera a), del D.lgs n. 50/2016, che prevede la possibilità di 
ricorrere all’affidamento diretto quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di € 
40.000,00 IVA esclusa. 
 

RITENUTA ED ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche 
potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge 
anticorruzione n. 190/2012. 
 

ATTESTATO, ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013, di non essersi avvalsa di alcuna 
forma di intermediazione, e di non aver stipulato contratti a titolo privato né mai ricevuto 
alcuna utilità dal beneficiario nel biennio precedente. 
 

RITENUTO CHE la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente 
dell’Art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi 
definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati 
dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto integrativo. 
 

RITENUTA ED ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai 
sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii e ai sensi dell’art. 6 comma 8 del 
regolamento sul sistema dei controlli interni. 
 

RITENUTA ED ACCERTATA, ai sensi del comma 2 dell’Art. 9 del D.L.78/2009 la 
compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza 



 

 

pubblica. 

 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE il rapporto sarà risolto in caso di violazione degli obblighi 
derivanti dal D.P.R. n. 62/2013 c.d. codice di comportamento dei dipendenti pubblici, che 
all’art. 2, c. 3 espressamente prevede che “Le pubbliche amministrazioni … omissis … 
estendono, per quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal presente codice a 
tutti i collaboratori o consulenti, con qualsiasi 
tipologia di contratto o incarico e a qualsiasi titolo, ai titolari di organi e di incarichi negli 
uffici di diretta collaborazione delle autorità politiche, nonché nei confronti dei collaboratori 
a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere in favore 
dell’amministrazione”. 
 
Tutto ciò premesso,  

 

 

DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. DI APPROVARE, al fine di garantire quanto espresso nella Deliberazione di Giunta 

Comunale deliberazione di Giunta n.16 del 19.02.2020, i preventivi per l’attuazione 
della manifestazione in oggetto pervenuti da:  

 TDIS serigrafia di Teresa Di Sabatino avente sede in  Via dei Castani, 5/B – 64014 
Martinsicuro (TE) 
P.IVA 01673080675, acclarato al protocollo di questo ente al n°2180 del 
18.02.2020, avente ad oggetto: “ Stampa di n° 400 mascherine nere su carta 300 

gr. formato A5, per un importo pari ad  € 40,00 + IVA 22%, per un totale pari ad € 

48,80 IVA INCLUSA;  

 Ass. Cult. Nereto 2000 avente sede in Via Leopardi, - 64015 Nereto (TE) acclarato 
al protocollo di questo ente al n°2146 del 17.02.2020, avente ad oggetto: “ 
Preventivo con 2 costumi del Carnevale Storico, con animazione, per un importo 

pari ad  € 500,00 + IVA 22%, per un totale pari ad € 660,00 IVA INCLUSA; 

 Ass. WILLCLOWN Pescara Onlus, |avente sede in Via Iseo n°15 - 65010 Spoltore 
(PE) P. IVA 01793700681, per l’animazione di alcuni volontari, per un contributo 

pari ad € 200,00;  

per un totale complessivo pari ad € 908,80 IVA INCLUSA ; 
 

2. DI AFFIDARE alle seguenti ditte la fornitura dei materiali e delle prestazioni di cui 
sopra :  

TDIS serigrafia di Teresa Di Sabatino avente sede in  Via dei Castani, 5/B – 64014 
Martinsicuro (TE) 
P.IVA 01673080675, “ Stampa di n° 400 mascherine nere su carta 300 gr. formato 

A5, per un importo pari ad  € 40,00 + IVA 22%, per un totale pari ad € 48,80 IVA 

INCLUSA;  

Ass. Cult. Nereto 2000 avente sede in Via Leopardi, - 64015 Nereto (TE) 
acclarato, avente ad oggetto: “ Preventivo con 2 costumi del Carnevale Storico, con 

animazione, per un importo pari ad  € 500,00 + IVA 22%, per un totale pari ad € 

660,00 IVA INCLUSA; 

Ass. WILLCLOWN Pescara Onlus, |avente sede in Via Iseo n°15 - 65010 
Spoltore (PE) P. IVA 01793700681, per l’animazione di alcuni volontari, per un 



 

 

contributo pari ad € 200,00;  

per un totale complessivo pari ad € 908,80 IVA INCLUSA ; 
 

3. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 908,80 IVA INCLUSA, con imputazione 
della somma al Cap. 653/01 del Bilancio 2020 che presenta la necessaria 
disponibilità;  
 

4. DI DARE ATTO CHE, per il servizio di cui si tratta, è stato acquisito attraverso il 
SIMOG dell’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici il seguente codice 
identificativo gara  

 

 TDIS serigrafia di Teresa Di Sabatino (C.I.G.): Z772C29666 

 Ass. Cult. Nereto 2000 (C.I.G.): Z162C296BA 
 

5. DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria/Acquisti a 
procedere al pagamento della somma sopraindicata al ricevimento, in seguito 
all’effettuazione del servizio, di apposita fattura vistata da parte della sottoscritta 
Responsabile dell’Area e nel rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche 

 

6. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è soggetta a pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

7. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria/Acquisti. 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
da parte del settore competente; 
 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione 
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  
267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


